
  Č.sml. objednatele: 273-2019-521101 
  Č.sml. zhotovitele: --- 
 

1/14 
                                   

SMLOUVA O DÍLO NA PÉČI O POROST 

  (dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 

Olomoucký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Helena Chromčáková, vedoucí Oddělení 

správy majetku státu  
 Jaroslav Köhler, Oddělení správy majetku 

státu         
 Ing. Jan Jílek, Oddělení pozemkových úprav                                                          
Adresa:    Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
Tel.:  xxxxxxxxxxxx/  xxxxxxxxxxxx / 

xxxxxxxxxxxx 
E-mail:  olomoucky.kraj@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                                                Ivan Tyl 

Sídlo: xxxxxxxxxxxx, 798 51 Přemyslovice 
zastoupený:                                           Ivanem Tylem 
Tel./fax:                                                     xxxxxxxxxxxx 
E-mail:                                                       xxxxxxxxxxxx 
ID DS: --- 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx     
Tel./fax:                                                    xxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx  
IČO: 47420120 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

2/14 
 
 

 
 

DIČ: xxxxxxxxxxxx 

OSVČ je zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Prostějov, MŽU 
Prostějov, č. 433/954/Ko. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Touto smlouvou se v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) realizuje příslušná veřejná zakázka. 

Podklady pro uzavření smlouvy: 

Nabídka zhotovitele ze dne: 9. 4. 2019 

Zadávací dokumentace ze dne: 1. 4. 2019 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne: 15. 4. 2019 

 

Čl.I  Předmět a účel smlouvy 

1. Na základě schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav byly v rámci stavby 
společných zařízení s názvem „Realizace PSZ - I. etapa v k.ú. Paseka u Šternberka" 
zrealizovány meliorační příkopy Mp3 a Mp4, jejichž součástí bylo provedení výsadby 
zeleně. Zeleň byla vysazena na podzim roku 2018. 

2. Účelem smlouvy je zajištění provedení péče o porost vysazený na pozemcích 
p.č. 3083 a p.č. 3059 v katastrálním území Paseka u Šternberka, a to v souladu se 
zadávací dokumentací Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“). 
Pozemky jsou ve vlastnictví státu a příslušnost hospodařit s nimi má Státní pozemkový 
úřad. 

3. Předmětem smlouvy je „Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka“, a to 
v letech 2019 - 2024 (dále jen „dílo“), zhotovitelem v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této smlouvě a v jejích přílohách, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky při respektování 
projektů, příslušných technických norem, obecně závazných právních předpisů  
a závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem v podmínkách 
zadávacího řízení veřejné zakázky.  

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel se zavazuje k převzetí 
díla a zaplacení ceny za jeho provedení.  
 

Čl.II  Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení následujícího díla: 

      Název díla: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka   

      Místo plnění: katastrální území Paseka u Šternberka, obec Paseka, okres Olomouc, kraj 
Olomoucký 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

3/14 
 
 

 
 

Rozsah díla a jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel je specifikován ve schválené 
projektové dokumentaci, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky a rozsah soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou vypracovala 
projekční společnost Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, č. zakázky 
10/15. Uvedená projektová dokumentace, resp. část týkající se provedení péče o porost, 
bude objednatelem protokolárně předána zhotoviteli nejpozději při předání místa plnění. 

 
Čl. III  Cena díla 

1. Cena za dílo  v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 9. 4. 2019. 

2. Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace 
předmětu smlouvy, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla a také ostatní 
náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace. 

4. Celková cena za  dílo: 
bez DPH činí                                                   461 791,38 Kč 
DPH 21 % činí                                                   96 976,19 Kč                        
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                      558 767,57 Kč 
 

5. Položkový nabídkový rozpočet bude nedílnou součástí smlouvy a musí minimálně 
obsahovat následující specifikaci (sloupce excelovské tabulky) – kód položky, 
jednotkovou cenu, popis položky, měrnou jednotku a množství, nebo může být přímo 
exportován z programu KROS (ÚRS Praha) s využitím standardní funkcionality tohoto 
programu pro exporty „Excel VZ“. 
 

Čl. IV  Platební podmínky 

1. Úhrada provedených prací bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného 
daňového dokladu (faktury). 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 
3. Platba ceny za dílo, jejíž celková výše je uvedena v čl. III. této smlouvy, bude 

provedena v šesti ročních splátkách v letech 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024 dle 
skutečně provedených prací na základě faktury zhotovitele, která bude vystavena po 
provedení kontrol a odsouhlasení provedené péče o porost za každý kalendářní rok 
nejpozději do 31. 10. daného roku. Vystavené faktury musí mít správně vyplněné 
údaje, včetně finanční částky a budou vystaveny do 15 kalendářních dnů od předání 
soupisů provedených prací potvrzených objednatelem. Součástí faktur budou 
objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doručeny 
objednateli nejdéle do 15. 11. příslušného roku. Splatnost faktury se stanovuje na 30 
kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 

4. Daňový doklad (Faktura) bude vyhotoven ve třech stejnopisech a bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu požadovaného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

4/14 
 
 

 
 

5. Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 
Odběratel: Státní pozemkový úřad, Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, 
IČO 01312774 
Konečný příjemce: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě či jejích 
přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout doručením 
opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

7. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 
nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován 
ze strany orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako 
vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v 
důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů 
zhotovitel objednatele předem neupozornil.  

8. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav 
účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí 
s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k 
zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva 
z těchto důvodů nebude započítána  do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z 
těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že 
v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, zhotoviteli 
nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, 
nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti 
faktury.  

9. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky na 
základě úplné a řádně vystavené faktury, vzniká oprávněné straně nárok na úrok 
z prodlení ve výši patnácti tisícin procenta (0,015 %) z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

10. Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat 
veškerou dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou 
pověřeným osobám (zejména  kontrolám ze strany Státního pozemkového úřadu, 
Ministerstva zemědělství ČR, Centrální harmonizační jednotky pro finanční kontrolu 
ve veřejné správě, Nejvyššího kontrolního úřadu) do svých objektů a na pozemky k 
ověřování plnění podmínek a realizace projektu. 

Čl. V  Doba plnění 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 10. 2024. 
2. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

 
a. Termín předání a převzetí místa plnění:  23. 4. 2019 
b. Termín zahájení prací:    6. 5. 2019 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

5/14 
 
 

 
 

c. Péče o porost v rozsahu dle soupisu prací bude provedena zhotovitelem 
a písemně odsouhlasena objednatelem v následujících termínech: 

Rok 2019 - 1. rok péče o porost: 31. 10. 2019 

Rok 2020 - 2. rok péče o porost: 30. 10. 2020 

Rok 2021 - 3. rok péče o porost: 29. 10. 2021 

Rok 2022 - 4. rok péče o porost: 31. 10. 2022 

Rok 2023 - 5. rok péče o porost: 31. 10. 2023 

Rok 2024 - 6. rok péče o porost: 31. 10. 2024 

d. Termín dokončení díla (provedení péče) a předání a převzetí díla po 
ukončení 6leté péče o porost:  31. 10. 2024 
( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

 

Čl. VI  Povinnosti objednatele 

1. Objednatel předá zhotoviteli místo plnění, jak je vymezeno v příloze č. 1 této smlouvy, 
vyklizené a prosté práv třetích stran, o čemž bude proveden zápis. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla.   
 

Čl. VII   Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje na místě plnění - pracovišti:  
a. dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si 

vlastní dozor nad bezpečností práce  
b. zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení 

na místě plnění  dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 a 2595 
občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 
požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití 
nezbytné podle příslušných předpisů. 
 

Čl. VIII   Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 
750 tis. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

6/14 
 
 

 
 

ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku 
uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude pojištěn po celou 
dobu trvání péče o porosty a že nedojde ke snížení pojistné částky pod 30 % pojistné 
částky dle tohoto odstavce. 

2. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou 
smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele 
považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo 
objednatele od smlouvy odstoupit. 

3. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
Čl. IX  Provedení a předání, převzetí díla   

Místo plnění 

1. Objednatel předá místo plnění zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dnů před 
zahájením prací, o předání a převzetí místa plnění vyhotoví objednatel písemný 
protokol, který obě smluvní strany podepíší. Za den předání a převzetí místa plnění se 
považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

2. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení v místě plnění a vyklizené místo plnění předat 
objednateli nejpozději s podpisem protokolu o provedení díla, řádně podepsaného za 
obě smluvní strany. 

3. Nevyklidí-li zhotovitel místo plnění ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení místa plnění třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
objednateli zhotovitel. 
 
Zahájení prací 
 

4. Zhotovitel zahájí činnosti vedoucí k dokončení díla dnem předání a převzetí místa 
plnění.  

Kontrola prováděných prací 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo obecně 
závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel tak neučiní v  přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení této smlouvy, 
které opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy. 
 
Kontrolní dny 
 

6. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v 
termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly.  

7. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně nejméně 5 dnů před 
jeho konáním. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

7/14 
 
 

 
 

8. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci objednatele. Zhotovitel má právo přizvat na 
kontrolní den své podzhotovitele. Kontrolní dny vede objednatel. 

9. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací a stanovení případných nápravných 
opatření a úkolů. 

10. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem 
zúčastněným.  
 
Předání a převzetí díla  
 

11. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu sjednaném ve smlouvě.  
12. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem 

termín ukončení prací a k tomuto termínu předložit objednateli veškeré doklady  
nezbytné k předání a převzetí díla. Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání 
místo, kde je dílo prováděno. Místem pro předání dokladů je Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc.  

13. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 
oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže uvedených 
podmínek: 

i. Dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou v rozsahu 
dle Čl. II. a v termínu dle Čl. V. této smlouvy. 

ii. O předání a převzetí díla byl vyhotoven protokol, jenž byl podepsán 
osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto 
protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami  
či bez výhrad. V protokolu o předání a převzetí díla bude uvedeno 
zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 
odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla. 

 
Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

iii. Místo plnění bylo vyklizeno a případné úpravy okolí byly provedeny do 
15 kalendářních dnů po předání a převzetí díla. 

iv. Objednateli byly předány následující doklady: 

1. podrobný soupis skutečně provedených prací dle jednotkových cen 
dle členění požadovaného objednatelem, 

2. zápis o odstranění případných drobných vad a nedodělků 
vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla, 

3. a jiné doklady, vyplývající ze specifikace veřejné zakázky. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

8/14 
 
 

 
 

14. V případě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, budou zhotovitelem 
odstraněny neprodleně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Termín odstranění 
bude uveden v předávacím protokolu. O odstranění drobných vad a nedodělků bude 
sepsán samostatný protokol o odstranění drobných vad a nedodělků. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že objednatel není v těchto případech povinen dílo převzít a 
ustanovení § 2628 občanského zákoníku se neuplatní. 

 
Čl. X  Kontrola projektové dokumentace 

1. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace, výkazu výměr a 
seznámil se se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění včetně prostoru místa 
plnění. 

2. Zjistí-li zhotovitel vady projektové dokumentace, je povinen na ně objednatele 
bezodkladně upozornit. Zhotovitel předá objednateli soupis vad a nedostatků 
projektové dokumentace, včetně návrhů na jejich odstranění.  

3. Pokud zhotovitelem zjištěné vady a nedostatky projektové dokumentace jsou 
objednatelem shledány jako oprávněné a objednatel nemůže tyto vady projektové 
dokumentace odstranit do 15 pracovních dnů ode dne oznámení zhotovitelem, sjednají 
se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova 
lhůta pro plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. 
Termíny plnění dle této smlouvy budou prodlouženy o dobu, po kterou budou 
odstraňovány vady projektové dokumentace. 

 
Čl. XI   Odpovědnost za vady, smluvní pokuty, záruční doba 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady zjištěné po celou dobu péče o porosty. 
2. V případě, že v průběhu péče o porosty dřeviny uhynou z důvodu zanedbání 

povinností zhotovitele dle této smlouvy, má zhotovitel povinnost náhrady novými 
sazenicemi (nové výsadby) na vlastní náklady s tím, že dosazované dřeviny budou mít 
velikostní parametry odpovídající velikosti původně vysazených dřevin zapěstovaných 
na stanovišti od doby výsadby do doby, kdy dojde k náhradní dosadbě. 

3. Na dřeviny prokazatelně poškozené či zničené vandaly nebo přírodními živly se 
nevztahuje povinnost nové výsadby na vlastní náklady. 

4. Odstranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným 
zástupci smluvních stran. 

5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle 
způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.  

6. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním dokončeného díla dle 
této smlouvy.  

7. V případě, kdy předávané dílo bude obsahovat vady a nedodělky, se zhotovitel 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

9/14 
 
 

 
 

i započatý kalendářní den prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a 
nedodělků.  

8. Pokud zhotovitel neodstraní  objednatelem uplatněnou  vadu díla ve sjednaném 
termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla bez DPH, za každou uplatněnou  vadu. 

9. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendářních dnů od 
doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody 
v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

10. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich 
splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. 

 
Čl. XII   Ukončení smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 30 
kalendářních dnů, nebo pokud bude provádět dílo nekvalitně v rozporu s platnými 
právními předpisy nebo smlouvou. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

b. v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 
i. prodlení s řádným zahájením prací, předáním dílčího plnění či 

zhotovením díla, po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
ii. prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 

kalendářních dnů,  
iii. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy podzhotovitele 

v rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 
zakázku nebo bez předchozího souhlasu objednatele,  

iv. kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení 
nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr 
zhotovitele pro uzavření této smlouvy 

v. jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno 
ani v dostatečné přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů. 
 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od 
této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s 
využitím provozovatele poštovních služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od této smlouvy může být učiněno 
i prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

10/14 
 
 

 
 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě 
písemné výpovědi. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 
Čl. XIII   Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

1. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy bude mít 
zhotovitel přístup k informacím Státního pozemkového úřadu, které jsou nezbytné k 
plnění Smlouvy, včetně osobních údajů v nich obsažených. Zhotovitel se tak stává 
zpracovatelem těchto informací, včetně osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji 
bude dále nakládáno podle platných právních předpisů, zejména v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo zákonným předpisem, který tento zákon nahradí. 
 
Státní pozemkový úřad jako správce dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení 
(EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje příkazníka jako subjekt údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
této dohody. Zhotovitel si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu svých osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Státní pozemkový úřad se zavazuje, že při správě a zpracování 
osobních údajů bude dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 
legislativou. Postupy a opatření se Státní pozemkový úřad zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení 
příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními 
tohoto článku dotčeny.   

 

Čl. XIV   Zvláštní ujednání 

1. Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních 
prostředků přidělených objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný 
kalendářní  rok, tímto však není dotčeno ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ .  

2. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (podzhotovitele), má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

3. Plnění poddodávkou nad rámec uvedený v nabídce zhotovitele na veřejnou zakázku, 
která je předmětem této smlouvy, musí být předem s objednatelem projednáno, 
odsouhlaseno. Zhotovitel je povinen ve všech podzhotovitelských smlouvách zajistit 
závazek podzhotovitelů poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu, nezbytné 
informace týkající se podzhotovitelských činností. V případě porušení tohoto 
ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené podzhotovitelem. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

11/14 
 
 

 
 

4. Každá změna podzhotovitele musí být předem s objednatelem projednána  
a odsouhlasena.  

5. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení vedoucí k uzavření této smlouvy, je 
zhotovitel oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za 
předpokladu, že každý náhradní podzhotovitel či osoba bude splňovat požadovanou 
část kvalifikace jako podzhotovitel či osoba předchozí, a to ve stejném nebo větším 
rozsahu. Nový podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 
byla prokázána v zadávacím řízení 

6. Přerušení provádění díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění 
podepsat tuto smlouvu a její dodatky. Přerušit provádění díla může v odůvodněných 
případech také technický dozor. Důsledky přerušení provádění díla se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je 
zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které 
pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruční doby, záruky na 
jakost a uplatnění a odstranění vad díla. Zhotovitel tímto souhlasí s přechodem 
uvedených práv objednatele na nového vlastníka díla. 

8. S výjimkou předchozího je možnost postoupení pohledávek, práv či povinností z této 
smlouvy na třetí stranu vyloučena, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 
jinak. 

9. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

10. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení této smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

11. Na provedení díla se nebude podílet podzhotovitel  zhotovitele. 

 

Čl. XV  Dodatečné práce 

  
1. O jakýchkoli dodatečných pracích musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 

uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouvě) s dohodnutím ceny 
a vlivu na termín předání díla dle této smlouvy. Zadání dodatečné práce musí být 
řešeno v souladu se ZZVZ. 

2. Pokud zhotovitel provede dodatečné práce bez písemného souhlasu a písemné 
smlouvy (dodatku ke smlouvě o dílo) uzavřené s objednatelem, má objednatel právo 
odmítnout jejich úhradu.  



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

12/14 
 
 

 
 

3. V případě, že objednatel bude požadovat práce nad rámec rozsahu díla, případně 
omezení rozsahu díla, nebo při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly  
v době podpisu této smlouvy známy nebo při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti 
odlišné od skutečností uvedené v příslušné projektové dokumentaci předané 
objednatelem a smluvní strany tyto skutečnosti nemohly předvídat, jsou smluvní strany 
povinny řešit otázku výše ceny a případnou změnu doby plnění. 

4. Objednatel bude zhotovitelem vždy předem informován, že určitá práce již není 
zahrnuta v původním sjednaném rozsahu díla a zhotovitel není oprávněn začít 
s realizací víceprací předtím, než je objednatel písemně objedná a odsouhlasí jejich 
cenu.  

5. Součástí veškerých případných dodatečných prací bude položkový nabídkový 
rozpočet a to i v elektronické podobě, s náležitostmi dle čl. III odst. 5 této smlouvy. 

 

Čl. XVI  Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
Objednatel.  

3. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – dodatku 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran Ukončením účinnosti této 
smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického práva, 
nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu 
a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této 
smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

5. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy:  
a. Přílohou č. 1 této smlouvy je specifikace díla.  
b. Přílohou č. 2 této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 

jednotkových cen (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 

a. zadávací dokumentaci; 
b. nabídce zhotovitele  

7. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

13/14 
 
 

 
 

8. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného  
a účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 
mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o 
změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 
zakázky. 

9. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 
znění smlouvy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu 
originálu.  

11. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 

V Olomouci dne 18. 4. 2019 V Přemyslovicích dne 18. 4. 2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

Ivan Tyl 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Č.sml. objednatele: 
  Č.sml. zhotovitele: 
 

14/14 
 
 

 
 

Příloha č. 1 
 
 
Specifikace díla 

 
Na základě schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav byly v rámci stavby 
společných zařízení s názvem „Realizace PSZ - I. etapa v k.ú. Paseka u Šternberka" 
zrealizovány meliorační příkopy Mp3 a Mp4, jejichž součástí bylo provedení výsadby zeleně. 
Zeleň byla vysazena na podzim roku 2018. 
 
Předmětem smlouvy je zajištění provedení péče o porost vysazený na pozemcích p.č. 3083 
a p.č. 3059 v katastrálním území Paseka u Šternberka. Pozemky jsou ve vlastnictví státu 
a příslušnost hospodařit s nimi má Státní pozemkový úřad.  
 
Péče bude provedena v letech 2019 – 2024. 
 
Provedení péče o porost je v projektové dokumentaci součástí stavby SO 04 Meliorační 
příkopy. Ostatní dodávky, služby a stavební práce uvedené v projektové dokumentaci, 
které se netýkají provedení péče o porost, nejsou součástí předmětu plnění této veřejné 
zakázky. 
 
Oproti projektové dokumentaci objednatel navýšil dobu provádění péče o porost 
z původních 3 na 6 let. 
 
Rekapitulaci následné péče uvedenou v technické zprávě objednatel upravuje 
a stanovuje takto: 
 
1. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti  

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče  
2. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti 

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče  
3. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti 

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče, výchovný a zdravotní řez dřevin  
4. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti 

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče 
5. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti 

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče 
6. ROK: kontrola stavu porostů, 5x kosení travnatých porostů, 2x chemický nátěr dřevin proti 

okusu, 3x zalití vodou, chemické odplevelení mulče, odvázání dřevin od kůlu s 
ponecháním plastové chráničky na kmeni 

 
 

 



Rekapitulace ceny Provedené péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

cena bez DPH (v Kč) DPH 21% (v Kč) cena s DPH (v Kč)
1. rok následné péče - r. 2019 76 928,48 16 154,98 93 083,46

2. rok následné péče - r. 2020 76 928,48 16 154,98 93 083,46

3. rok následné péče - r. 2021 77 148,98 16 201,29 93 350,27

4. rok následné péče - r. 2022 76 928,48 16 154,98 93 083,46

5. rok následné péče - r. 2023 76 928,48 16 154,98 93 083,46

6. rok následné péče - r. 2024 76 928,48 16 154,98 93 083,46

Celkem za provedení díla 461 791,38 96 976,19 558 767,57



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 74 793,48 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 76 928,48 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 76 928,48

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 76 928,48 DPH 16 155,00

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 083,48

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

1. rok následné péče - r. 2019



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 1. rok následné péče - r. 2019
Část: 0
JKSO:  

Objednatel: SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 76 928,48

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého v rovině ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231 1845122 Kontrola stavu porostů, se znovu uvázáním a znovu zatlučením kůlu ks 441,000 20,00 8 820,00 21,0

3 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

4 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

5 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 5,50

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,011 500,00 5,50 21,0

Celkem 76 928,48



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 74 793,48 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 76 928,48 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 76 928,48

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 76 928,48 DPH 16 155,00

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 083,48

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

2. rok následné péče - r. 2020



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 2. rok následné péče - r. 2020
Část: 0
JKSO:  

Objednatel: SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 76 928,48

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231 1845122 Kontrola stavu porostů, se znovu uvázáním a znovu zatlučením kůlu ks 441,000 20,00 8 820,00 21,0

3 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

4 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

5 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 5,50

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,011 500,00 5,50 21,0

Celkem 76 928,48



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 75 013,98 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 77 148,98 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 77 148,98

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 77 148,98 DPH 16 201,30

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 350,28

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

3. rok následné péče - r. 2021



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 3. rok následné péče - r. 2021
Část: 0
JKSO:  

Objednatel:  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 77 148,98

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

3 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

4 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

5 K 232
184818111

Vyvětvení a tvarový ořez dřevin v do 3 m s odnesením odpadu do 200 m a spálením kus 441,000 20,00 8 820,00 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 226,00

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,452 500,00 226,00 21,0

Celkem 77 148,98



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 74 793,48 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 76 928,48 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 76 928,48

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 76 928,48 DPH 16 155,00

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 083,48

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

4. rok následné péče - r. 2022



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 4. rok následné péče - r. 2022
Část: 0
JKSO:  

Objednatel:  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 76 928,48

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231 1845122 Kontrola stavu porostů, se znovu uvázáním a znovu zatlučením kůlu ks 441,000 20,00 8 820,00 21,0

3 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

4 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

5 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 5,50

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,011 500,00 5,50 21,0

Celkem 76 928,48



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 74 793,48 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 76 928,48 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 76 928,48

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 76 928,48 DPH 16 155,00

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 083,48

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

5. rok následné péče - r. 2023



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 5. rok následné péče - r. 2023
Část: 0
JKSO:  

Objednatel:  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 76 928,48

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231 1845122 Kontrola stavu porostů, se znovu uvázáním a znovu zatlučením kůlu ks 441,000 20,00 8 820,00 21,0

3 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

4 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

5 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 5,50

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,011 500,00 5,50 21,0

Celkem 76 928,48



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Projektant Hanousek s.r.o.

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 2 135,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 74 793,48 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 76 928,48 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 76 928,48

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 76 928,48 DPH 16 155,00

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 93 083,48

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka

6. rok následné péče - r. 2024



ROZPOČET
Stavba: Provedení péče o porost v k.ú. Paseka u Šternberka
Objekt: 6. rok následné péče - r. 2024
Část: 0
JKSO:  

Objednatel:  SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Zhotovitel:  
Datum:

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 76 928,48

D 1 Zemní práce 76 922,98

1 K 001 111103202 2 x Kosení ve vegetačním období travního porostu středně hustého ha 8,729 6 000,00 52 374,00 21,0

2 K 231 184215152 Odstranění ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 2 m kus 441,000 20,00 8 820,00 21,0

3 K 231
184802613 Chemické odplevelení na mulč po založení kultury postřikem hnízdově v rovině a 

svahu do 1:5
m2 330,750 1,00 330,75 21,0

4 K 231
184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 8,820 1,00 8,82 21,0

5 K 231
184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 

svahu do 1:5
100 kus 4,410 1,00 4,41 21,0

6 K 231 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 26,500 500,00 13 250,00 21,0

7 M MAT 252252340011 Roundup klasik na mulčované plochy l 0,050 300,00 15,00 21,0

8 M MAT 252252340041 Přípravek proti okusu Lentacol kg 10,600 200,00 2 120,00 21,0

D 998 Přesun hmot 5,50

9 K 231 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,011 500,00 5,50 21,0

Celkem 76 928,48


